
Bendras Nerimas Europoje
Atstačiusi po karo sugriautą 

ūkį, Europa pasidavė marksizmo 
propagandai. Nestebėtina todėl, 
kad dešiniosios partijos ėmė pra
laimėti rinkimus, ir socialistai 
perėmė valdžią V. Vokietijoj, 
Anglijoj. Švedijoj, Danijoj, sti
prų balsą valdžioj įgavo Itali
joj. Atrodė, kad didesnioji Eu
ropos dalis pasiryžo progresuoti 
eidama keliu tarp kruvinosios ko
munizmo vergijos ir šalto sava
naudžio kapitalizmo, užmiršda
ma krikščionybės dvasios šviesą 
ir šilumą.
VALDŽIOS SUKA KAIRĖN

Italijoj ar tik ne didžiausias 
pastangas deda vieno iš žmoni
jos vėžio formų - divorsijų įs
tatymui pravesti. Iššaukė tuomi 
konfliktą su Vatikanu, nes pagal 
konkordatą skyrybų klausimą 
tvarkyti italų valdžia paliko Va
tikanui, pravedimas reikštų kon
kordato sulaužymą

Anglijoj, iš senai atgyventų 
amž.ų, prikėlė šiurkščią pagony
bės dvasią abortų legalizavimu. 
Tauta darosi kietesnė, žiauresnė, 
egoizmas ima viršų.

Miglotą, dviveidišką politiką 
pradėjo V. Vokietijos kancleris 
Brandt. Ieškodamas naujų rinkų 
Vokietijos prekėms, bando pla
čiai atverti duris santykiams su 
komunistinėmis valstybėmis. Tuo

formulė Uulbrichto reikalavimui 
patenkinti. Vakaruose kyla ne
rimas, kad V. Vokietija ir Sov. 
Sąjunga rengiasi pasirašyti ne
puolimo paktą. Jau du sykius 
tokie netikėtai pasirašyti paktai 
tarp Vokietijos ir Rusijos - 1922 
m. ir 1939 m. — atnešė daug 
galvos skausmo Vakarams.
ŽMONĖS GRĘŽIASI 
DEŠINĖN

Nerimas — nusivylimas kyla 
ir tarp balsavusių už socialistus 
— bijomasi, kad "išėjus obuo
liauti su velniu, gali likti ir be...’’ 
Ta baimė pasireiškė paskutinių 
kelių mėnesių laikotarpy vyku
sių rinkimų rezultatuose:

Italijoj, komunistai ir įsivy
ravo keliose provincijose, bet 
dauguma naujų balsuotojų pa
sisakė už krikš. demokratų kan
didatus.

V. Vokietijoj trejose provinci
jose. kur gyvena 44 % rinkėjų, 
vykusiuose rinkimuose, daugumą 
vėl laimėjo krik, demokratai. So
cialistai prarado daug balsų, bet 
labiausiai pralaimėjo liberalų 
partija, kuri drauge su socialis-

I tais sudaro vyriausybę. Juos da- 
1 bar vadina išdavikais kurie links
ta ten, kur jiems naudingiau. 
Klausimas, kaip dabar ves Brandt 
savo su Rytais suartėjimo politi
ką kai rinkėjai pasisako prieš.

Skandalingiausiai ką tik rinki
mus pralaimėjo anglų socialistų 
vadas Wilscnas. Nors buvo kal
bama, kad viešoji opinija jam 
palanki, balsuotojai pasisakė 
prieš jį. Teko valdžios kėdę per
leisti konservatoriams.

Jau keleri metai varoma stipri 
propaganda, kad komunizmas 
keičiasi — progresuoja, kad rei
kia su jais tartis, priimti Kruš- 
čiovo "taikią koegzistenciją”, ta
čiau neįstengė visai užmigdyti 
žmonijos budrumo — Europos 
gyventojai pabūgo ir davė žings
nį atgal. Ar tik ne pasikeitusiai 
nuotaikai paveikti komunistų 
Varšuvos paktas tuoj pasiūlė Va
karams kalbėti dėl Europos sau
gume- ir kariuomenių atitrauki
mo? O Niksonas, prie tos nuo
taikos derindamasis, netikėtai 
prakalbėjo šaltojo karo termi
nais. Pov. Mačernis.

pačiu laiku pradėjo "dialogus” 
su R. Vokietija, Lenkija ir Sov. 
Sąjunga. R. Vokietijoj tuoj at
simušė į kietą Ulbrichto galvą, 
reikalaujantį jo valdomą Vokie
tijos dalį pripažinti savarankia 
valstybe. Lenkų Gomulka irgi 
tvirtai stovi ant Oderio — Neis- 
sės upių krantų, saujoj kietai už
gniaužęs buvusias Vokietijos že
mes. Brandt ramina gyventojus, 
kad nedarys nuolaidų komunis
tams ir, negalėdamas susikalbėti 
su Ulbrichtu ir Gomulka, krei
pėsi pas jų "patroną” Breznev - 
Kosyg n. Prasidėjo slapti pasita
rimai Slapti, tačiau beveik atvi
rai kalbama, kad Brandt jau ga
rantavęs Oder - Neisse sienos 
neliečiamumą ir dabar ieškoma

• Argentina paminėjo Liepos 
9-tą. Visas Argentinos kraštas 
iškilmingai paminėjo savo 154 
metų nepriklausomybės šventę 
— Liepos 9-tą. Ypatingai iškil
mingai šventė buvo paminėta 
sostinėje — Bs. Aires mieste, 
kur po mišių per gatves vyko 
kariuimenės paradas, kurį stebė
jo naujas prezidentas R. M. Le- 
vingston, bei trys armijų vadai 
su diplomatiniu korpusu, bei ki
tais svečiais ir pareigūnais.

* Airijoj neramumai, Šiaurės 
Airijoje valdomoje anglų kara
lijos jau kuris laikas kaip vyksta 
gatvių kovos tarp katalikų ir pro
testantų. Šių metų liepos mėne
sį sueina lygiai 280 metų kaip
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Savo narių Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų pagerbimui
= atkelta į liepos 18 d. 21 vai. D r. J. Basanavičiaus Lietuvių Įį1 
= Centre Tabaré 6950, Cap. |
= Meninėje programoje dalyvauja solistė Zuzana Va- = 
= ladkaitė. =
= Šokiams gros orkestras "Ostende”. =
= Įžangas būtinai reikia įsigyti iš anksto arba užsisakyti =
= telefonais: V. Misiūnas 60-2830, A- Misiūnas 60-0402, O. =

Jonušys 60-6311, B. Daratėnienė 60-2830, A. Katinas 60- = 
¡Ü 4103, R. Narkevičius 28-2835.
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šioje srityje laimėjo protestantai 
ir neprileidžia katalikų prie val
džios. Anglų valdžia matomai re
mia protestantus. Liepos 12 d. 
per Ulsterio gatves pražygiavo 
protestantų demonstrantai su 
muzika, o katalikai buvo privers
ti už spygliuotų vielų ir pro ka
rių sargybą stebėti protestantų 
pergalės šventę.

• Kanadoje lėktuvo katastro
fa. Liepos 5 d. Toronto areo- 
drome leidžiantis vienam kelei
viniam lėktuvui, užsidegė vienas 
motoras ir visu smarkumu krito 
orlaivis, kuriame žuvo 108 as
menys.

Prieš kurį laiką taip pat vie
nas anglų lėktuvas su 114 ke
leivių, kuris skrido Ispanijon apie 
50 kilometrų nuo Barcelenos dėl 
nežinomos priežąsties nukrito ir 
žuvo visi keleiviai, kurių palaikai 
vėliau buvo atvešti Barcelonon.

• Kambodžioje vyksta kovos. 
Paskutiniu laiku Kambodžioje 
vyksta stiprios kovos tarp ko
munistų kariuomenės ir tautinių 
Kambodžios dalinių. Komunistai 
neseniai paėmė Kirirom miestą, 
o dabar bando priartėti prie 
Kompongsom miesto, užminuo
dami kelius ir tiltus. Tautinė 
Kambodžios kariuomenė skuba 
atremti komunistinį antplūdį ir 
spaudimū. Visoje Kambodžioje 
yra sumobilizuoti vyrai ir mote
rys nuo 18 metų.
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TESTAMENTO NEPALIKO ...
Pasitaiko mūsų kolonijoje, kad miršta viengungis, dažniau

siai staigia ir netikėta mirtimi, palieka namai ir banko knygutė, 
net su nemaža suma pinigų, o . . . tautiečiai turi susimesti, kad 
žmogų nors padoriai palaidoti, nes per ilgus metus sunkiai ir 
kartais labai sunkiai taupyti pinigai, namai ir kitoks turtas, pa
lieka valstybės iždui ir iš ten neiškrapštysi nei verkdama^ Tiesa, 
valstybei, kurioje gyvename, reikia pinigų, bet lietuvių palikimai 
jai tik lašas jūroje. O tuo tarpu savi reikalai spaudžia, reikalingi 
pagalbos. Kartais gali atsišaukti giminės iš Lietuvos per Sovietų 
Sąj. ambasadą, bet ir jie didesnės naudom nesulauks - geriausiu 
atveju tik žiupsnelis rublių pagal oficialų kursą o mūsų pezą 
neičiant gal ir rublių neliktų tik kapeikos . . .

Šiuo metu tokios dažnos lietuvių mirtys. Tie, kurie neturi 
šeimų ar artimų giminių, turėtų pagalvoti ir sutvarkyti savo turto 
paveldėjimo reikalą. Juk nesunku yra nueiti pas advokatą ar no
tarą ir sudaryti dokumentą. Tas nedaug kainuoja, bet žmogus 
gali būti ramus, kad užrašius nuosavybę, po mirties jo sutaupos 
nueis kokiam geram tikslui, negu viską palikti valstybei.

O tarp tų gerų tikslų reikia paminėti Senelių Židinį, lietu
vių parapiją, įvairias lietuviškas patriotines organizacijas.

Kalbant apie Senelių Židinį, reikia pabrėžti, kad pas mus 
šiuo metu jau yra labai daug vienišų senesnio amžiaus lietuvių, 
kurie jau negali pasilikti vieni. Todėl yra prasminga susimesti i 
krūvą, kur greičiau susilaukiama mediciniška ir kitokia pagalba, o 
ir senatvės dienos būtų daug malonesnės, galint pabūti savųjų 
tarpe, lietuviškai pasikalbant.

Todėl neužmirškime surašyti testamentą. Geriau tai padaryti 
šiandien negu rytoj, geriau rytoj negu po savaitės.

Lietuvis.
s

Žmonai ir motinai SOFIJAI ŽUKAUSKIENEI mirus, 
jos liūdinčiam vyrui Antanui Žukauskui, sūnui Petrui 
su šeima ir Albertui ir kitiems giminėms reiškiame gi
lią užuojautą.

Berta Siliūnienė, Elena Žurauskaitė Rusienė, 
Viktorija Valosevičius.

Su šiuo pasauliu atsiskyrus SOFIJAI ŽUKAUSKIENEI, 
j°s liūdinčiam vyrui Antanui Žukauskui, sūnums Pe 
trui su šeima ir Albertui ir kitiems artimiesiems reiš
kiu nuoširdžią užuojautą.

Julius Buteikis.
E3

šv. Cecilijos choro ilgamečiam choristui JONUI ŽEKIUI 
mirus, jo skausmo prislėgtai žmonai Elenai Šovinytei 
Žekienei, dukrai Marijai, sūnui Jonui, motinai Mari 
jai Žekienei, seserims Marijai ir Antaninai ir broliui 
Vladui su šeimomis, reiškiame mūsų gilią užuojautą ir 
kartu liūdime.

Šv. Cerilijos Choras,
Radio Valandėlė "Lietuvos Aidai”.

Nenuilstamam Šv, Cecilijos choro dalyviui ir veikėjui JO
NUI ŽEKIUI mirus, liūdesyje palikusią šeimą — 
žmoną Eleną Žekienę, dukterį Mariją ir sūnų Joną 
motiną, seseris Mariją ir Antoniją ir brolį Vladą nuo- 
šidžiai užjaučiame.

Uršulė ir Barnabe Blumbergai su šeima, 
Karolis Misiūnas.

Veikliai SLA darbuotojai JULIJAI RADŽIŪNAITEI VE- 
KELIENEI mirus, jos skausmo prislėgtą vyra Kazi
mierą, dukterį Oną ir sūnų Robertą nuoširdžiai užjau
čiame kartu liūdėdami.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba.

Birutės Draugijos prieteliui VINCUI KULIEŠIUI, jo my
limai žmonai Onai Keblerytei Kuliešienei Čikagoje mi
rus, reiškiame mūsų gilią ir nuoširdžią užuojautą. 

Í Arg. Liet. Kat. Moterų Draugija "Birutė”.

Nuoširdžiam geradariui VINCUI KULIEŠIUI jo brangiai 
žmonaiOnai Keblerytei Kuliešienei mirus, giliai sujau
dinta dėl skaudžios žinios, reiškiu mano nuoširdžią užuo
jautą.

Marija Jasienė.
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Pusi. 2

Šąrišyje su Susivienijimo Lie
tuvių Argentinoje organizacijos 
56 metų sukaktimi. Laiką aplan
kė tos organizacijos veikėjas
ir garbės narys nuo 1967 metų 
— Andrius Jakubauskas, lydi
mas SLA pirmininko R. Stalio- 
raičio, su kuriuo užsimezgė ma
lonus pašnekesys

Kada atvykote i Argentiną ir 
kokios priežastys buvo apleisti 
tėvynę?

Andrius Jakubauskas.
AJ.: Lietuvoje tarnavau pa

sienio sargyboje. Darbas nebu
vo pastovus o reikėjo galvoti 
apie ateiti. 1928 m. apsivedžiau 
su Apolinija Dudarevičiūte. 1929 
m. palikęs žmcną Lietuvoje iš
vykau ieškoti naujų horizontų.

Atvykę Į Argentiną 1929 m. 
kokią lietuvių veiklą radote .

AJ.: Šiek tiek išjudintą. Jau į 
buvo Susivienijimas, Lietuvių' 
Centras ir prie kun. Januliono i 
veikė keletas katalikiškų organi
zacijų.

Kada įstojote į SLA ir kodėl 
pasirinkote šią, o ne kurią kitą 
organizaciją?

AJ.: Visą laiką galvojau Įs
toti į kokią lietuvišką organizaci
ją. Pirmais atvykimo metais bu
vau susirūpinęs daugiau savo 
šeimos ekonominiais reikalais, 
žmoną norėjau kuo greičiausiai 
atsikviesti iš Lietuvos. 1930 me
tais į mano rankas pakliuvo la
pelis — atsišaukimas raginantis 
atvykti į susirinkimą ir įsirašyti 
j SLA narius. Nuvykau ir tų 
pačių metų rugpjūčio 4 d. įsi-

SLA VEIKĖJAI PASAKOJA
rašiau į SLA narius. Įsirašydamas 
radau tik 14-18 narių.

Kaip Jums patiko ši organi
zacija ir kada pradėjote aktyviai 
veikti?

AJ.: Man patiko. Tuojaus 
pradėjau joje ve kti. Tų pa
čių metų pabaigoje buvau išrink
tas sekretorium. Susirašinėjau su 
Dr. Vinikū - Susivienijimo Liet. 
Amerikoje sekretorium. Iš jo 
gavau jų įstatus, kurie mums pa
tarnavo kaip pavyzdys sudarant 
mūsų pačių įstatus. Susirašinėjau 
su Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti Kaune, ji mums atsiuntė 
keletą dėžių knygų, kurios su
darė mūsų bibliotekos pagrindą 
ir jos dar it dabar tebėra SLA 
bibliotekoje.

Kaip vystėsi tolesnė SLA vei
kla?

AJ.: Keletai metų praslinkus 
atsirado gabių narių — Kaz. Ve
lička, Juozas Grigaliūnas, Anta
nas Šiaudvytis ir kiti kurie pra
dėjo oiganizuoti vaidinimus ir 
tuo būdu išjudino veiklą. Padau-

tis į skyrius. Pirmiausia buvo įs
teigtas antras skyrius, pats cen- ' 
tras buvo paliktas pirmuoju. Iš ¡ 
tų dviejų skyrių buvo renkama 
Centro Valdyba. Man teko būti 
keletą kartų sekretorium, be to 
vedžiau SLA Centro Valdybos ¡ 
buhalteriją. Buvau ir pirminin
ku, bet pamatęs, kad H. Šim-! 
kūnas yra gabus ir energingas 
žmogus, sutikau būti sekretorium, 
o jį išrinkom pirmininku.

Tamsta redagavai SLA j ubi- ¡ 
liejinį leidinį. Atrodo Tamsta tu
rėjote pamėgimą literatūriniam 
darbui?

Taip rašinėdavau straipsnius Į į 
"Tėvynę”, "A. L. Balsą”, čia 
buvo spausdintas ir mano para
šytas romanas "Apvilti meilės 
karžygiai”. Leidžiant SLA jubi
liejinį leidinį, buvo išrinkta ke- 
letos žmonių komisija, bet ma
čiau, kad tie žmonės labai užim
ti, tai apsiėmiau pats dirbti. Per
žiūrėjau visus mūsų organizaci-

jos archyvus, radau medžiagos 
ir senų nuortaukų, kuriuos pa
naudojau šiai knygai daug ga
vau ir iš privačių asmenų. Dir
bau intensyviai šeštus mėnesius.

Kokie Jūsų linkėjimai Susivie
nijimui ir bendrai lietuviškai vei
klai Argentinoje?

Ko geriausios sėkmės! Mes at
vykę į Argentiną radome kitų 
pradėtą darbą ir jį tęsėme. No
rėčiau, kad ir mūsų dirbtas dar
bas būtų tęsiamas toliau.

------ oOo------

Susivienijimo Liet. Argentino
je organizacijos salėje šių metų 
liepos 9 d. laike užkandžių po 
mirusiųjų paminėjimo, jūsų ko
respondentei teko susitikti ir ma
loniai pasišnekėti su senais ir vei
kliais SLA darbuotojais, tai p. 
Jonas Rudėnas ir p. Juozas Sta
ll oraitis.

Ponas Rudėnai, kada atvyko- 
į Argentiną ir kaip Jums atrodė 
lietuviška veikla tuo momentu?

Jonas Rudėnas.

J.R.: Iš Lietuvos atvažiavau 
1936 m. Susivienijimą jau ra
dau veikiantį, bet buvo mažai 
žinomas. Zmcnės gyveno išsi
skirstę miesto centre Susivieni
jimo vieta tuomet buvo tolima 
ir sunkiai pasiekiama. Lietuvių 
Centras buvo, tik gimęs turėjo 
tik du tris medelius, o šiandie 
jau rūmai toj vietoj stovi. Bet 
jaunimas mėgo lietuviškas orga

nizacijas ir mielai rinkosi. Tuo 
laiku visi buvome jauni, ener
gingi, gyvenimas buvo dar prie
šakyje.

Kada įstojote į SLA?
J.R.: Atsidūręs svetimame 

krašte pradžioje dairiausi, po ke
lių metų įsirašiau į narius. Po 
truputį įsitraukiau į veiklą — tu
rėjau keliais atvejais III sky
riaus kasininko pareigas. Dauge
lį kartų buvau rėmėju - perkant 
pianą, statant namus ir tt. Ir da
bar patalkininkauju dažnai bi
lietų platinime.

Kai įstojote į SLA, žemė jau 
buvo nupirkta?

J.R.: Neužilgo draugija pirko 
žemę. Tuo metu iš mūsų surin
ko už 5-6 metus pirmyn nario 
mokesčio, kad sudalyti kiek pi
nigų.

Ką prisimenate dėl salės sta
tybos?

J.R.: Pirmininku tuo metu 
buvo H. Šimkūnas. Šalia C. 
Valdybos buvo išrinkta statybos 
komisija iš 12 žmonių, kurioje ir 
aš dirbau. Buvo gyvas reikalas 
turėti savo nuosavą salę, nes Su- 
sivicnjimas turėjo daug simpati
jų lietuvių taipe ir į mūsų pa
rengimus rinkosi daug žmonių.

Jūsų linkėjimai SLA?
J.R.: Tegul Susivienijimas ei

na pirmyn. Jis yra mūsų meilė, 
mūsų namai ir mūsų tėvynės da
lelė. Kai čia susirenkam, viskas 
lietuviška — užmirštam, kad 
esame svetimame krašte. Daug 
žmonių jame yra visą gyvenimą 
dirbę ir pasiaukoję. Jei neturė
čiau vaikų, palikčiau visą turtą.

------ oOo------
Ponas Stalioraitis paklaustas 

kada atvažiavo iš Lietuvos atsa
ke:

J.S.: Aš nevažiavau, mane at
vežė 1913 metais kai turėjau 
apie 3 metus.

Jūs Lietuvos nepažinote, 
užaugote Argentinoje, kodėl pa
sirinkote SLA, o ne kurį vietinį

LAIKAS Nr. 470

Juozas Stalioraitis.

klubą, daugelis taip padarė?
J.S.: Mano tėvas Antanas Sta

lioraitis ir mano dėdė Pianas 
Stalioraitis buvo SLA kūrėjai ir 
veikėjai. Iš pat mažens maišįaus 
Susivienijime. Ir namuose nuo
lat girdėjau kalbant apie Susi
vienijimo vargus ir džiaugsmus. 
Nors pažinojau ir kitas organiza- 
jas, bet 1947 m. įstojau į SLA, 
kad galėčiau tęsti dėdės ir kitų 
garbingų vytų pradėtą darbą.

Kokias pareigas ėjote šioje 
organizacijoje?

J S.: Buvau Il-ro skyriaus 
pirimninku, ttis metus buvau 
skyriaus valdyboje, Centro Val
dyboje: vice sekret. iždininku, 
vice pirm, ir 4 metus pirmininku.

Atsimenate kada buvo į ūgy- 
ta nuosavybė?

J.S.: Žemė buvo pirkta 1946 
m., o salioną pradėjo statytį apie 
1948 m. Salė mūsų e.gari :aci- 
jai buvo labai reikalinga. Susi
rikdavo minios žmonių į paren- 
g mus. Valdyba turėdavo samdy
ti vietinių klubu sales.

Jūs esate tikra Susivienijimo 
šeima: jūsų tėvas ir dėdė kūrė
jai, Tamsta čia dirbai ir tebe- 
dilbi, Jūsų sūnus Raul yra C. 
Vald. pirmininkas, kitas sūnūs 
Albertas II skyriaus pirmininkas. 
Galima tik pasidžiaugti. Kokie 
Jūsų linkėjimai SLA?

J.S.: Linkiu, kad jaunimas 
neužmirštų, kad viskas, kas pa
daryta yra dėl jų, kad daugiau 
jungtųsi ir veiktų. O vieniši 
nariai nepaliktų savo turtų Die
vo valiai, bet užrašytų mūsų or
ganizacijai.

* * *
. SLA metinės šventės aprašy

mas tilps sek. numeryje.

SLA MEDŽIOTOJU VAKARIENĖ o ADROGUE SENELIŲ ŽIDINIO REIKALU
Susivienijimas Lietuvių Argenti

noje, mūsų kolonijog ilgametė orga
nizacija, tarpe įvairių savo švenčių 
turi ir į tradiciją įėjusią medžio
tojų vakarienę, kuruos metu SLA 
medžiotojai vaišina gausiai susirin
kusius svečius savo medžioklės do
vanomis.

Šiais metais šitoji vakarienė įvy
ko birželio 27 dieną. Didžiulė SLA 
salė prisirinko svečių, kurie netru
kus užpildė visus paruoštus stalus. 
Vakarą atidarė - Susivienijimo pir
mininkas Raul Stalioraitis. Po jo 
trumpos kalbos pasipylė visas būrys 
jaunų mergaičių ir vaikinų ir jaunų 
ponių, kurie vikriai sukosi tarp 
stalų aptarnaudami svečius, taip kad 
niekas negalėjo skųstis, aptarnavi
mas buvo puikiausias. Pirmoje ei
lėje buvo patiektos keptos kurap
kos. Atrodo, medžiotojams su šiais 
paukščiais gerai sekėsi, nes apie pc>- 
rą šimtų svečių gavo po gerą por
ciją šios paukštienos ir kas norėjo 
galėjo pakartoti. Bet kiškiai šiais 
metais buvo greiti, tat jų porcijos 
buvo paliktoj kitų metų vakarienei, 
o jų vietoje svečiai buvo pavaišinti 
kad ir ne visai “laukiniais’ kopūs
tais su dešrelėm ir vištiena.

Svečius linksmino vakarienės me
tu Sans Souci orkestras. Prie geros 

muzikes po saldžiosios visi sukilo 
šokti. Bendrame šokių sūkury šoko 
šešiolikmečiai, šoko ir šešiašdešimts 
peržengę “jaunuoliai”. Nuotaika 
buvo puiki ir labai šeimyniška. Visi 
buvo patenkinti ir negreit skirstėsi 
namo.

Prie atskiro garbės stalo sėdėjo 
šio vakaro tikrieji darbuotojai — 
medžiotojai: Guillermo Pacas, Jonas 
Rudėnas, Rob. Clara ir Raul Bottesi. 
Medžiojo jie apie porą savaičių Co
ronel Juarez vietovėje.

Susirinkusieji buvo nuoširdžiai 
dėkingi medžiotojams ir SLA Cen
tro Valdybai už šios originalios va
karienes suruošimą.

OK.
• Argentinos lietuvių kolonijos 

: svajonė — Senelių Židinio statyba
realizuojasi. Du namukai jau baigti 
pastatyti — uždengtas stogas, įdė
tos grindys ir baigtas visas vidaus 
įrengimas, beliko tik pabaigti įvesti 
elektrą. Kiti du namukai irgi yra 
pabaigti statyti, tik trūksta vidaus 
įrengimas. Tautiečiams padedant sa
vo auka tikimasi netrukus ii- juos už
baigti.

• Antanas Žydelis gyv. Ilurlin- 
gham, išvyko porai savaičių į Š. Ame
riką, aplankyti ten gyvenančios duk
ters > gydytojos ir jos šeimos.

Aukos Senelių "Židinio”
Namų Statybai
$ 30.000 — Bitele
„15.578— Liet. Parapija, Motinos 

Dien. Minėjimo pelnas
„ 10.000 — Jonas Čikštas
„ 7.150 — Birutietės, Parap. Motin.

Dien. Minėj. Loterija
,. 6.000 — Tėvai Marijonai Motin. 

Dien. Minėj, bažn. rin
kliava

„ 6.000 — Adolfas Jakimavičius
„ 5.000 — Ant. ir St. Mikelioniai
„ 5.000 — Jonas Urbonavičius
„ 3.700 — Korsakienės aukotas tor

tas Mot. Dien. Minėj, iš
leistas loterijon parapij.

„ 2.000 —- Anelė, Jonas Grigaliūnai 
„ 1.000 — Monika, Stasys Kasevičiai 
„ 1.000 — Benediktas Paždagys
„ 1.000 —Povilas Mainonis
,, 1.000 — Antanas Vyturys
„ 500 — Adolfas Mankevičius

Brangūs lietuviai-vės! Aukodami 
Arg. Liet. Senelių Židinio nannj sta
tybai atlikote kilnų artimo meilės 
darbą. Reiškiame Jums nuoširdžiau
sią padėką.

Vincas Grigaitis ■— pirm. 
Juozai iiušij — iždin.

Papildymas
Arg. Liet. “Balse” Nr. 1369 ge

gužės 7 d. 1970 m. paskelbta: Au
kas Liet. Senelių “Židinio” namų 
statybai galima įteikti ir ALSŽ Val
dybes narei Onai Ožinskienei A. L. 
Balso Redakcijoje.

Papildomai pranešame, kad nario 
mokestį ir aukas galima įteikti Se
nelių Židinio Valdybos pirmininkui 
Vincui Grigaičiui, Vice-pirm. Jonui 
Čikštui, Sekret. Juliui Mičiūdui, pro 
sekrt. Genei Macaitienei, iždininkui 
Juozui šiušiui, pro-iždin. Pranui Jo
naičiui ir Valdybos nariams Artūrui 
Mičiūdui ir kun. Augustinui Steig- 
vilai.

Vincas Grigaitis — Pirm. 
Juozas šiušis — Iždin.

* Senelių Židinio komitetas — 
birželio 30 d. susirinkęs lietuvių pa
rapijos patalpose posėdžiavo ir svars
tė naujų namų įrengimo ir apgyven
dinimo klausinius. Pirmoje eilėje 
pirm. V. Grigaitis pranešė, kad jau 
baigiami įruošti du butai, trūksta 
tiktai sudėti virtuvės sienų mozai
kas. Kiti du butai bus tik vėliau 
įrengti.

Apie kandidatų priėmimą į naujus 
seneliu namus buvo nustatytos tik- 

| tai bendros gairės, pagal kurias ko

mitetas tęs savo darbą. Pramatyta 
palaipsniui eiti prie židinio įkūrimo. 
Pirma atsišaukti į lietuvius, kurie 
galėtų tam tikra suma prisidėti įei
dami gyventi, kad toliau būtų gali
ma tęsti statybą. Jau atsiranda vie
nas kitas kandidatas, kuris siūlo 
prisidėti su tam tikra suma pinigų 
ir savo palikimu. Kol nebus išdirb
ta išsami studija, šiuo, reikalu, pa
ruošiant židinio taisykles, tol nebus 
galima pradėti priimti kandidatus - 
naujus gyventojus.

Nutarta sekančiame posėdyje, lie
pos 21 d. Lietuvių Centro patalpose 
toliau nagrinėti taisykles ir jas pri
taikinti.

Visų Lietuvių Gydytojų 
Žiniai

Šiaurės Amerikoje yra leidžiamas 
lietuvių gydytojų biuletenis, kuria
me norima įtraukti visus lietuvius 
gydytojus, kurie randasi laisvame 
pasaulyje. ALOS Tarybos komisija 
jau yra išiuntinėjusi 39 anketas, 
tiems gydytojams ir dantistams, 
kurių adresai yra žinomi. Gydytojai 
negavę anketų, prašomi pranešti sa
vo adresus arba atsiimti jas “Lai
ko” redakcijoje. Tie, kurie yra ga
vę anketas, prašomi paskubėti at
sakyti ir psriųsti nuruidytu adresu. 
Anketos bus pasiųstos redakcijai į 
Š. Ameriką. '
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JMoksías Menas ^Literatūra,
Steigiamojo Seimo Nariai

Lietuvos Steigiamojo Seimo 
nariai, ryšium su Seimo sukvie
timo 50 metų sukaktimi, su šiuo 
raštu kreipiasi į atitinkamų aukš
tųjų parlamentarų rūmų bei se
natų ir į žemųjų parlamentų rū
mų narius ir į panašias atitin
kamų kraštų demokratines insti
tucijas:

Gerbiamieji,
Minint 50-ją L’etuvos Stei

giamoje Se mo istorinio pirmi- 
jo pisėdžio sukaktį, mes, žemiau 
pasirašę, laisvame pasauly gyvi
ną buvę Seimo nariai, jūsų ma
loniam dėmesiui pateikiame šias 
mintis:

Lietuvos Steigiamasis Seimas, 
1920 metais visuotinio balsavi

mo keliu išrinktas ir 1 etuvių tau
tos atitinkamai įgaliotas 1920 
metų gegužės mėn. 15 d. pa
skelbė, kaip įvykusį faktą, at
statymą nepriklausomos ir suve
reninės Lietuvos Respublikos, 
laisvos nuo visų ryšių su Rusija 
ar kitomis valstybėmis. Steigia
masis Seimas taip pat patvirtino 
Lietuvos su Sovietų Rusija Tai
kos sutartį, kurioje pastaroji pa
žymėjo, jog ji: "pripažino be 
jokių rezervų Lietuvos Valstybės 
suverenines teises ir nepriklau
somybę, su visomis iš to pripa
žinimo sekančiomis juridinėmis 
išvadomis, ir laisvu noru visiems 
laikams atsisakydama visų Rusi
jos suvereninių teisių į lietuvių 
tautą ir Lietuvos žemę’’.

Tačiau SSSR, susitarusi su na
cių Vokietija, 1939 metais įvyk
dė sąmokslą prieš Lenkiją, Ru
muniją, Suomiją ir Baltijos 
valstybes. Sovietų-nacių apgauli- 
go suokalbio išdavoje Lietuvai 
buvo primesta vadinama "tarpu- 
savės pagalbos sutartis”, krašte 
buvo įsteigta visa eilė sovietų ka
rinių bazių, o 1940 m. birželio 
15 d. Sovietų Sąjungos ginkluo
ti daliniai įsiveržė ir užėmė kraš
tą.

S ekdama nuslėpti šiuos, ne

išprovokuotos agresijos prieš Lie
tuvą veiksmus,. SSSR, uždrau
dusi visas nekomunistines parti
jas ir suėmusi daugiau kaip 2000 
žymių lietuvių veikėjų politikos, 
kultūros ir ūkio srityse, 1940 
metų liepos mėn. 14 d. sureži
savo vadinamuosius "rinkimus į 
Liaudies Seimą”, kuriam kandi
datus parinko Kremlius. Jau

Naujasis Karo Muziejus ir 
čiant Raudonosios armijos grės
mę ir prieš nebalsuojančius pa
naudojus atvirus grasinimus, rin
kikams nebeliko kitos išeities, 
kaip "balsuoti” už "pasiūlytą” 
kandidatų sąrašą.

1940 metų liepos mėn. 21 d., 
vos vienai valandai ir trims mi
nutėms praslinkus, pirmąjį po
sėdį pradėjus, "Liaudies Sei
mas” priėmė nutarimą, kuriuo 
paskelbtas sovietinės santvarkos 
įvedimas ir Lietuva paskelbta 
Sovietų Socialistine Respublika. 
Po trumpos pertraukos, prirei
kus išversti kitą nutarimą iš ru
sų į lietuvių kalbą, "Liaudies Sei
mas” priėmė antrąjį nutarimą, 
kuriuo SSSR Aukščiausioji Tary
ba prašyta priimti Lietuvą į So
vietų Sąjungą sąjungine respu
blika.

Visos SSSR pastangos užmas
kuoti jos įvykdytą agresiją pasau
lio nesuklaidino. JAV-bių Kon- 

gi eso Atst. Rūmų (83 Kongre
sas, H. Res. 346) Pranešimo 
spec. Komitetui išvadoje pareiš
kiama:

"Klaidingi ir tikrove neparem
ti yra bet kokie SSSR tvirtini
mai, esą jai vadovaujant 1940 
m. liepos mėn. įvykdyti rinki
mai buvo laisvi ir savanoriški ar 
kad buvo teisėti tų rinkimų iš-

Laisves paminklas Kaune.
vadoje išrinktame "Seime” pri
imtieji nutarimai, kuriais buvo 
prašoma Lietuvą pripažinti sovie
tine respublika”.

Europos Taryba gi savo pra
nešime apie Baltijos valstybes 
(1960 m. rugpiūčio mėn. 23 d. 
dok. 1173) pažymėjo, kad:

"Maskva bando įtikinti laisvą
jį pasaulį, kad lietuvių tauta sa
vo noru prisijungė prie sovietų 
pavergtų tautų grupės ir kad lie
tuvių tauta sovietų okupacijoje 
pasiekusi žymią ūkio ir kultūros 
pažangą ... Iš tikrųjų gi sovie
tų propagandai jų teigimams 
patvirtinti nepavyko pateikti 
jokio tarptautinio teisinio įrody
mo. 1

Sovietų vadų pareiškimai yra 
klaidiną ir prieštarauja tikrajai 
padėčiai Lietuvoje”.

Mes reiškiame savo giliausią 
padėką vyriausybėms ir parla
mentų atstovams visų tų kraštų,

Kalba
kurie griežtai nepripažįsta prie
varta įvykdytos ir neteisėtos, kad 
ir užmaskuotos, aneksijos ir ku
rie remia visų tautų savivaldos 
teisę. Mes taip pat dėkojame 
laisvojo pasaulio vyriausybėms, 
parlamentams bei paskiriems as
menims, palaikantiems lietuvių 
tautą, jai ginant žmogaus teises 
ir kovojant už Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę.

Tuo pačiu metu mes kreipia
mės į vyriausybes, parlamentų 
atstovus ir į visus laisvę mylin
čius gyventojus, prašydami kiek
viena galima proga, veikti, sie
kiant:

1. neleisti, kad tarptautinėse 
institucijose, konferencijose ar 
sutartyse sovietų agresijos veiks
mai tiesiogiai ar netiesiogiai būtų 
pripažinti teisėtais;

2. reikalauti, kad SSSR iš oku
puotos Lietuvos ir kitų sovietų 
užimtų kraštų atitrauktų jos ka
rinius, politinius dalinius bei ad
ministracijos aparatą, tuo būdu 
sudarant sąlygas toms tautoms 
naudotis jų laisvo apsisprendimo 
ir laisvo vyriausybės pasirinkimo 
teisėmis.
LIETUVOS STEIGIAMOJO 
SEIMO NARIAI:

Eliziejus Draugelis, Lietuvos 
Ūkininkų Sąjunga.

Mykolas Krupavičius, Lietuvos 
Krikščionių Demokratų Partija.

Jonas Pakalka, Lietuvos So
cialdemokratų Partija.

Magdalena Galdikienė, Lie
tuvos Krikščionių Demokratų 
Partija.

Antanas Milčius, Lietuvos 
Darbo Federacija.

Juozas Pronskus, Lietuvos 
Valstiečių Liaudininkų Sąjunga.

Kazys Škirpa, Lietuvos Vals
tiečių Liaudininkų Sąjunga.

New York, N. Y.
1970 m. gegužės mėn 15 d.

(ELTA)

Seimo Rūmai Kaune.
ČIKAGOS MIESTAS TURI 
LIETUVOS VARDO AIKŠTĘ

Lietuvių gausiai apgyventas 
miesto rajonas Marquette Par
kas, pasipuošė ',Lithuanian Pla
za” iškabomis. Pažymėtina, kad 
šiuo reikalu porą metų neatlai- 
džiai rūpinosi dabar vos 15 me
tų teturįs energingas skautas 
Marius Gediminą* Kesniūnas.

Artėjant 50 metų Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo su
kakties minėjimui, berniukas nu
tarė kuo nors prisidėti prie šios 
reikšmingos sukakties įamžinimo. 
O kaip skautas norėjo padaryti 
gerą darbą tėvynei.

Jis kreipėsi į Čikagos laikraš
čius, o jiems paskelbus, į patį 
Čikagos miesto burmistrąį kol 
viską išjudino. Leidimas buvo 
gautas, bet Finansų Departa
mentas darė sunkumų nes 
reikalas buvo surištas su lėšomis. 
Tuomet berniukas kreipėsi į 
Marquette Parko Bendruomenės 
Apylinkės pirmininką kapit. V. 
Diminską. Po to jau suaugusie
ji konsulas Daužvardis, inž. 
Adamkus ir A. Regis buvo ber
niuko didieji talkininkai.

• Lenkijos lietuviai atpirko 
pianą, kuriuo skambindavęs M. 
K. Čiurlionis. Pianas nupirktas 
iš Čiurlionies draugo Petro Mar
kevičiaus žmonos, dar tebegyve
nančios Lodzėje. Šiuo pianu 
Čiurlionis skambindavęs ir im
provizuodavęs savo kūrinius, nes 
Čiurlionis buvo menininkas ir 
taip pat kompozitorius palikęs 
keletą savo kompozicijų. Pianas 
bus pasiųstas į ČiurUinio galeri
ją Kaune, o kol kas laikomas 
Varšuvos Lietuvių kultūros drau
gijos klubo patalpose.

MASKVA NORĖJO SUTRUGDYTI KELIONE
Kaip praneša "Keleivis” (Nr 

24. 1970 m. birž. 17 d.) tauti
nių šokių grupė "Grandinėlė” 
vyko gastrolėms į Pietų Ame
riką. Birželio 14 d. išvyko iŠ 
Š. Amerikos. Šoko Kolumbijoj 
Medellino ir Bogota miestuose, 
iš ten vyko į Venecuelą šokti Ma- 
racay ir sostinėje Caracas. Bir
želio 27 d. šis sambūris grįžo 
atgal į namus.

Įdomu, kad prieš tą kelionę už
protestavo Maskva ir pareikala
vo, kad Kolumbijos valdžia ne
duotų šokėjams įvažiavimo vi- 
zty Sovietams gal būt būtų pa
vykę "Grandinėlės” kelionę su- 
trugdyti jeigu nebūtų kreiptąsi 
į JAV ambasadorių, kuris Ko
lumbijos Užsienių reik, minis
terijai išaiškino, kad šokėjai yra 
JAV piliečiai ir trečiai valstybei 
netinka kištis ne į savo reikalą. 
Kolumbijos ministerija pagaliau 
vizas davė.

Tas Maskvos įsikišimas rado 
atgarsio Clevelando spaudoje ir 
tuo būdu "Grandinėlės” kelionė 
buvo dar daugiau išgarsinta ame
rikiečių tarpe.

Šis įvykis rodo, kaip budrūs 
yra komunistai ir visomis prie
monėmis bando sutrukdyti mūsų 
veikimą net ir kitame kontinente.
LIETUVIS SUSTABDĖ 
SOVIETŲ 
PROPOGANDISTUS

Čikagoje vyko Sovietų foto 
paroda. Parodoje protarpiais bu
vo rodomi du trumpi filmai: 
Volga ir Leningradas - Leninas. 
Balandžio 19 d. po vieno filmų 
seanso ats’stojo priekyje du vy
rai, pasisakė, kad jie yra laikraš
tininkai žydų kilmės ir atsakys į 
paklausimus. Mažasis teatras bu
vo pilnutėlis žmonių.

Tada atsistojo iš publikos vie
nas lietuvis ir užklausė: "Kiek 
žmonių iš Baltijos valstybių ir iš 

Lietuvos Sovietai išdeportavo į 
Sibirą?” Sovietų propogandistai 
atsiliepė, kad jie nė iš to krašto, 
apie tai nežino, bet žino, kad 
Lietuvoje yra per 3 milij. gy
ventojų. Tada anas lietuvis at
siliepė: Aš žinau, Sovietai ištrė
mė daugiau 30.000 gyventojų. 
Dabar pasakykit, kodėl trugdo- 
ma eiti kunigo pareigas tiems 
dvasiškiams, kurie parašė raštą 
SSSR premjerui, primenantį lai
kytis Sovietų konstitucijos ir ne
kliudyti religijos laisvės?”.

Sovietų propogandininkai į 
tai nieko neatsakė. Tada lietu
vis dar kartą paklausė "Kodėl iš 
laisvojo pasaulio neleidžiama siųs
ti knygų į Sovietų Sąjungą?” Ir 
į tai propogandistai nedavė atsa
kymo. Tą visą su dėmesiu sekė 
pilnas teatras publikos. Tuo pro- 
pogandistų pastangos ir pasibai
gė. Žmonės atsikėlė ir išėjo. So
vietų propogandistams neteko iš
tarti nė vieno propogandinio sa
kinio. Draugas - J. Žvilb.

GERIAU MIRTIS, NEGU 
SOVIETŲ "TEISINGUMAS”

Dviems jaunuoliams nepavy
ko pagrobti Rytų Vokietijoj lėk
tuvo ir kai lėktuvas nusileido už' 
geležinės uždangos, jie nusižudė. 
Ryšium su tuo "Chikagos Tri
bune” išspausdino vedamąjį pa
vadintą "Geriau mirtis, negu So
vietų teisingumas”. Laikraštis 
primena R. Vokietijos skelbia
mus smerkimus tų jaunuolių, 
kurie geriau nusižudė, kad tik • 
galėtų išvengti "teisingos baus-Į 
mės”. Toliau "Tribune” rašo: 
"Tokį pat Sovietų teisingumo 
įvertinimą parodo taip pat ir ki-¡ 
ti. Tuzinai vyrų ir moterų, ku-, 
rie dėl vienos ar kitos priežasties 
bėga iš komunistinės hierarchijos, 
valdžios, geriau pasirenka mirtį 
ar savo namų ir šeimų palikimą,, 
kad tik nesusidurti su tuo ko
munistiniu "teisingumu”.

Verta pažymėti, kad nors ko
munistinio pasaulio spauda siau-J 
bingai smerkė Amerikoje vykdo-j 
mus teismus, tačiau nėra ženklų, j 

kad kuris nors teisiamųjų būtų 
svarstęs geriau pasirinkti mirtį, 
negu amerikiečio teisėjo spren
dimą.

RENGIAMAS VEIKALAS 
APIE GENOCIDĄ 
LIETUVOJE
Vliko pavestas, Lietuvos tyrimo 
institutas jau pasirašė sutartį su 
dviem autoriais, kurie pradėjo 
ruošti studiją apie sovietinį ir na
cinį genocidą Lietuvoje Knygą 
sudarys trys dalys: 1) Sovieti
nis genocidas 1940 - 1941; 2) 
Nacinis genocidas 1941 - 1944 
m.; ir 3) Sovietinis genocidas 
nuo 1944 m.

Knygos išleidimą finansuoja 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas (VLIK AS). Knyga 
bus pradėta spausdinti anglų 
kalba 1971 m. pabaigoje.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
“LAIKO’’ prenumeratą?
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ŽMOGAUS PASAUKIMAS
Visi sutinka, kad žmonijos 

problemos šaknis yra pats žmo
gus. Pirma reikia išspręsti žmo
gaus problemą, o paskui bus ga
lima ir visos žmonijos problemą 
bandyti spręsti. Vienas geogra
fas turėjo vaiką,‘kuris suplėšė 
žemėlapį, paskui vėl sudėjo kaip 
turėjo būti, nes antroje pusėje 
buvo žmogaus figūra, kurią su
dėjus žemėlapis pats susidėstė. 
KAS YRA ŽMOGUS?

Bažnyčia turi atsakymą į šį 
klausima. Nes ji turi iš Dievo 
gautą apreiškimą, pagal kurį 
žmogus yra Dievo paveikslas, 
paskirtas visų Dievo sutvertų 
daiktų valdovu. Dievas padarė 
žmogų mažai kuo žemesnį už 
angelą ir davė jam įsakymą ap
valdyti visą kūriniją.

Taip buvo pirmykščiame Die
vo plane pramatyta. Bet pats 
žmogus suardė šį planą per nuo
dėmę, tuomi suskaldė ir save, j 
tai yra tą Dievo paveikslą, žmo
gus pasidarė suskilęs savyje: pa
linkęs į blogį. Todėl po nuo
dėmės žmoguje atsirado kova- 
įtampa tarp gėrio ir blogio. Žmo
gus lyg supančiotas, iš vienos 
pusės jaučia savo aukštą pašau
kimą, iš kitos gi savo mizeriją, 
silpnybę.

Toji silpnybė atsirado iš to, 
kad jo protas buvo aptemdytas 
ir jo valia susilpninta, jo kūnas 
kuris buvo sutvertas nemarus, tu
ri susirgti ir suirti, arba mirti, 
Savo kūnu jis jungiasi su gamta, 
e savo dvasia su Dievu, savo Kū
lėju. Žmogus yra dvylypė bū
tybė.

Savo protu žmogus pakyla 
virš visos sukurtos gamtos, gali 
net jos paslaptis pažinti ir ją 
apvaldyti. Tiesa, žmogus nepa
sieks niekad visos gamtos pa-

Kristus yra pasaulio 
tarpininkas

žinti ir jos apvaldyti.
Bet žmogaus pašaukimas yra 

kilnesnis, jis pašauktas kilniam 
dvasiniam arba doriniam gyve
nimui. Tačiau šis dorinis gyve
nimas yra įmanomas tiktai su iš 
Dievo gauta išmintimi pasiekti. 
Savo jėgomis žmogus negali pa
siekti aukšto dvasinio lygio. Iš
mintis padeda tai. Pasauliui 
reikia daugiau išmintingų, Dievo 
apšviestų žmonių, kurie galėtų 
kitus mokyti.
SĄŽINĖS BALSAS

Beto žmoguje yra įdėta dide
lė vertybė, tai sąžinė, arba vi
dinis Dievo balsas, kuris kalba 
per sąžinę ir rodo žmogui ver
tybes: kas dora ir kas bloga. Tai 
Dievo įstatymas įrašytas žmonių 
širdyse nežiūrint kokio tikėjimo 

būtų. Sąžinės balsas visuose pra
byla. Tik žinoma, žmogus gali 
savo sąžinės balsą užgniaužti, jo 
neklausyti, gali save apgaudinė
ti.

Dievas davė žmogui kitą dide
lę dovaną - laisvą valią, kuri turi 
jam padėti laisvai apsispręsti už 
Dievą ir dorą. Bet laisvai žmo

gyvcji duona, o kunigas yra 
tarp Dievo ir žmonių.

gus gali pasirinkti ir nuodėmę, 
gali Dievo pagalbą atmesti, gali 
laisvę blogam sunaudoti, gali pa
tekti nuodėmės vergijcn, bet vis- 
tiek už savo veiksmus žmogus 
liks atsakingas.

Tačiau žmogus susiduria su 
viena paslaptimi, su mirtimi, ku
rios pradžioje nepažino, kuri per 
nuodėmę atėjo į pasaulį. Žmo
gus stengiasi išbėgti nuo mirties, 
ją pamiršti, bet veltui. Tačiau 
mirtis tapo nugalėta mūsų Išga
nytojo mirtimi. Žmogus tik kū
nu miršta, o dvasia lieka nemir
tinga po prisikėlimo.
APIE ATEIZMĄ IR JO 
RŪŠIS

Yra žmonių, kurie neigia am
žiną gyvenimą, Dievo buvimą 
Jie vadinasi ateistai. Vieni jų tai

daro bėgdami nuo atsakomybės, 
kiti tai daro dėl nežinojimo, vėl 
kiti kovodami prieš Dievą. Ateis
tas Dievo vietoj stato žmogų ir 
sako, kad žmogus save išgelbės 
ir išspręs visas problemas. Vie
nas yra pasyvus, ne tiek pavojin
gas, o kitas nori iš kitų atimti bet 
kokį tikėjimą į Dievą, ypač ten, 
kur tokie žmonės patenka į val
džią.

Bažnyčia smerkia ateistų 
mokslą. Bet vaistai pagydyti nuo 
ateizmo yra grynas tikėjimo 
mokslas ir tuo mokslu pagrįstas 
gyvenimas.

kun. Augustinas.

1$ KATALIKIŠKO PASAULIO
• Katalikų Bažnyčia Lenkijo

je 1969 m. susilaukė ypatingai 
didelio naujų kunigų skaičiaus. 
Visoje Lenkijoje buvo pašven
tinti 406 nauji kunigai. 25b pri
klauso atskiroms L-i.kp • vvs 
kupijoms ir 150 atskiriems vie
nuolynams. Iš atskirų vyskupi
jų daugiausia naujų kunigų, po 
24. buvo pašventinti Tarnow 
ir Wroclaw vyskupijose. Kroku
vos arkivyskupijoje vienu kartu 
buvo pašventinti 62 nauji ku
nigai vienuoliai.

Lietuvoje gi leidžiama tik po 
6-7 kunigas įšventinti per me
tus. Atrodo, kad ne visų paverg
tų tautų vienodos teisės.

• Antanas Saulaitis SJ. prieš 
metus įšventintas kunigu, pla
nuoja porai metų vykti į Bra- 
z’liją ir ten dirbti su lietuvių jau
nimu, studijuodamas jaunimo 
religinio ugdymo problemas uni
versitete.

• Šiomis Dienomis Š. Ame
rikoj įsišventino į kunigus Vy
tautas Garinas 50 m. amžiaus. 
Kunigų seminariją lankyti pra- I 
dėjo Lietuvoj. Ją paliko, sukūrė 
šeimą ir turi keturis vaikus. Visi 
jau suaugę. Žmona mirė seno
kai. Jis užaugino vaikus ir pats 
grįžo prie savo pirmo pašauki
mo. Paskutiniais laikais buvo vy-

. riausias kelneris viename iš gar
siausių Čikagos restoranų.

• Pietų Afrikoje, Keiptaumo 
vietovėje įšventintas kunigu ta
pęs kataliku jaunas žydas 
kilęs iš Lietuvos. Jis yra 
kurčias ir nebylys, tačiau labai 
sėkmingai jau būdamas klieriku, 
apaštolavo tarp kurčių ir neby
lių. Naujas kunigas paskirtas ka
pelionu kurčių - nebylių moky
kloms ir bendrai dirbti tarp šių 
invalidų.

® Lenkijos jaunimas specia
liose pamaldose Wawelio kate
droje, Krokuvoje, meldėsi, kad 
greičiau būtų suteikta altorių 
garbė Lenkijos karalienei Jadvy
gai. Kaip žinoma, Vengrijos ka
raliaus Liudviko jauniausioji duk
tė Jadvyga, 1384 m buvo vai
nikuota Lenkijos karaliene ir iš
tekėjo už Lietuvos Didžiojo Ku
nigaikščio Jogailos, duodama 
pradžią Lietuvos-Lenkijos unijai. 
Ji taip pat su vyru ir Kunigaikš
čiu Vytautu įvedė Lietuvoje 
krikščionybę. Šiuo metu Lenki
ja norėtų pradėti bylą paskelbti 
karalienę Jadvygą palaiminta j a.

® Prancūzijos katalikų Baž
nyčia š emet iškilmingai mini šv. 
karaliaus Liudviko IX-jo septy
nių šimtų metų mirties sukaktį. 
Ta proga visame krašte rengia
mės pamaldos ir įvairūs minė
jimai, kurių svarbiausias numa
tytas rugpiūčio 26 d.

* Prisitaiko prie vietos pa
pročių. Kamerūno krašto vys
kupai, Afrikoje, susirinkę ben
droje konferencijoje, galutinai 
nutarė bažnytinėse apeigose var
tojamas liturgines spalvas pritai
kinti prie krašto papročių. Nuo 
dabar laidotuvėse ir gedulingose 
pamaldose gedului išreikšti bus 
vartojama balta spalva, gi sek
madienio ir švenčių mišiose rau
dona kaip džiaugsme spalva.

° Misijonierius Tėvas L'ud- 
vikas Vėželis, pranciškonas, vėl 
išvyko atgal į Pietų Korėją, į 
Youscng kur jis įkūrė katalikų 
parapiją ir šiuo metu stato ten 
naują bažnyčią. Jo gimtasis 
miestas yra Roithesteh, N. Y.

MIRE LIETUVOS ATSTOVAS 
PRIE ŠVENTO SOSTO

Š. m. birželio mėn. 15 d., 
po ilgos ir sunkios ligos, miré 
ministeris Stasys Girdvainis, Lie
tuvos atstovas prie šv. Sosto. 
79 m. arnž. Prieš mirtį, vysku
pas A\. Deksnys ir prel. L. Tu- 
laba, suteikė ligoniui šv. sakra* 
mentus. Kelias dienas prieš mir
tį, Sv. Tėvas atsiuntė min. Gir
dvainiui specialų Apaštališkąjį 
Palaiminimą.

Mirus min. Girdvainiui, Vals
tybės Sekretorius Kardinolas Vi- 
llot atsiuntė pasiuntinybės sekre
toriui Stasiui Lozoraičiui jr. te
legramą, kurioje pranešė, kad 
Sv. Tėvas, susijaudinęs sužino
jo apie ministerio mirtįį, mel
džiasi už velionio sielos ramybę 
ir šia liūdna proga reiškia pa
siuntinybės sekretoriui gilią užuo
jautą.

Birželio mėn. 17 d., laidotu
vių proga, gedulingas mišias 
atlaikė, didelis Lietuvos draugas, 
Kardinolas A. Samorę Mišiose 
dalyvavo Valstybės Sekretarijato 
atstovas, viešųjų Bažnyčios rei

kalų Tarybos atstovas, Diploma
tinio korpuso dekanas, Kubos, 
Prancūzijos, Turkijos, Paragva
jaus, Ekvadoro, Kolumbijos, 
Lenkijos, Japonijos, Indonezijos, 
Senegalio, Kongo, Belgijos, Mal 
tos Ordino ir Santo Domingo 
respublikos ambasadoriai. Iš lie
tuvių pusės, šalia pasiuntinybės 
sekretoriaus, dalyvavo L. Diplo
matijos Šefas min. Lozoraitis, 
vysk. A. Deksnys, prel. Tulaba, 
Italijos L. Bendruomenės pir
mininkas piel. Mincevičius ir vi
sa Romos lietuvių kolonija. Pa
stebėtas taip pat gausus Lietu
vos draugų būrys.

Prie karsto, kuris buvo pri
dengtas Lietuvos trispalve, buvo 
padėti L. Diplimatinės Tarnybos, 
Diplomatinio korpuso, akredi
tuoto prie Šv. Sosto, Indonezi
jos ambasados, Lietuvių Ben
druomenės ir Lozoraičių šeimos 
vainikai.

Vėlioms buvo palaidotas, Ro
mos kapinėse esančioje, Sv. Ka
zimiero kolegijos kriptoje. Čia 

atsisveikinimo žodį tarė vysk. 
Deksnys ir min. Lozoraitis. Pa
siuntinybės sekretorius Lozorai
tis j r., padėkojo visiems šią 
liūdną valandą išreiškusiems 
užuojautą, pirmoje vietoje Po
piežiui Pauliui VI. Lozoraitis j r. 
baigė savo kalbą, primindamas 
min. Girdvainio, 1940 m. pada
rytą pareiškimą: "Tegyvuoja lais
va. nepriklausima Lietuva, kurią 
veltui laidojat. Protėvių dvasia, 
Daukanto, Basanavičiaus darbai, 
Maironio giesmės, visų tautiečių 
pastangos vėl prikels ją savaran
kišką, didžią Ji spindės dar skais
tesnė, neteršiama papirktų išda
vikų, bus dar gyvesnė, nuplau
ta naujų kankinių ir didvyrių 
kraujo”.

Min. Girdvainis ėjo savo pa
reigas nuo 1939 metų rudens. 
Jis buvo apdovanotas Šv. Griga
liaus ordeno aukščiausiuoju laips
niu.

S. Lozoraitis j r.

MŪSŲ DRAUGIJOS IR 
SVETIMOS ĮTAKOS

Be nuostabos bet su nemažu 
susirūpinimu teko skaityti apie 
nesutikimus, kurie pasireiškė tarp 

Lietuvių Centro ir Lietuvių Cen
tro Choro vadovybių. Be abejo, 
kiekviename darbe pasitaiko nuo
monių skirtumų, įsikarščiavimo ir 
nesutarimo tarp atskirų įtakų. 
Gerai matome kaip — pavyz
džiui — sumaniai veikia komu 
nistai pasaulinėj plotmėj, išnau
dodami savo tikslams karą Indc- 
kinijoje, ypač moksleivių ir stu- 
dentų tarpe.

Komunistų brovimasis pastebi
mas ir kitose srityse. Jų pagrin
dinis tikslas - sukelti nesantaikas, 
kivirčius, tarpusavio kovas. Kas 
jiems, ypač, reikalinga, tai ats
tumti ar pašalinti iš vadovaujan
čių vietų asmenis, kurie jiems 
nepasiduodai "Susitvarkę” su 
tais asmenimis, taip, kaip susi
tvarkė su Dubčeku, Smirnovs- 
kiu ir kitais Čekoslovakijoje, ko
munistai daug lengviau užvaldo 
tautas, bendruomenes, draugi
jas.

Raudonieji veikia tiesioginiai 
ir neties'oginiai, per šnipus ar 
agentus, per apmokamus ir ne
apmokamus padėjėjus. Kas kiek 

' įdėmiau stebi Argentinos lietuvių 
Į gyvenimą, nesunkiai suseks toli 

siekianč-ą Lietuvos pavergėjų le
teną, kuri bando pasijungti mūsų 
draugijas ar jų vadovybes, var
todami virš-paminėtas priemo
nes. Tenka, todėl, labai gerai 
apsižiūrėti ir išnagrinėti, kur ve
da mūsų -tarpe pasireiškiančios 
įtakos asmenų kurie kai-kada 
nusiduoda gerais lietuviais, bet 
ravo veikloje perdaug ir nesle
pia, kam jie iš tikro tarnauja.

"Skaldyk ir viešpatauk” - yra 
senas dėsnis, jau romėnų sėk
mingai vartotas užkariaujant gre
timus kraštus. Tą dėsnį bolše
vikai dar geriau ištobulino ir var
toja su dideliu pasisekimu. At- 
minkim, kad lietuvių pasaulyje 
lieka nedaug. Jei Lietuvos pa- 
veigėjai mus suskaldys ir užval
dys užsien'uose, mūsų ateitis bus 
tikrai tamsi. Tvarkydami tarpu
savio santykius turime, todėl, at
mesti tariamųjų "draugų” ar 
"patarėjų” įtakas. Nuoširdus ir 
broliškas susitarimas mūsų tarpe 
leis išvengti tų spąstų, kuriuos 
mūsų ir mūsų tautos priešai nuo
lat mums stato ant kiekvieno 
vingio.

Leonardas Sruoga.
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BERISSO
Pamaldos už Išvežtuosius 
j Sibirą

Birželio '28 ii. 18.3t> vai. B’tisso 
Marijos Auxiliadora' bažnyčioj kun-' 

. J. Pirtrahis, MIC, atld'kū šv. .mišias, 
už išrve'žtuosiu.-- į Sibirą tautučius- 
Ju prisiminimui buvo skirta h- pa
mokslu dalis, o ¡io mišių būvi su
kalbėta malda : iž žuvusius bei mi-

Sibire ii sugiėi'otas “Vieš- 
Angelaš’.: Minėtas šv. įeisiąs : 
e čnm St indžiee-, prisijuini- ^ 
Aų mūsų tautiečių, išveži ii į tį ,, 
la-i kita.-;.tolimas; Rusijos val- 
Ažijns sritis, yi»iė- gi pasinel- 
lž Stundžių šeito-is bei thmi- 
remtuosius bei žuvusius.

^RAZILIJA
• Birželio 28 dieną Jo Em. Kind. 

' Agnello Itossi Pašventino naująją 
Ti-vų Jėzuitų salę, koplyčia n- vie
nuolyną. Po mišių buvo “Aušros” 
choro koncertas, tautiniai šokiai ir

MOŠŲ MIRUSIEJI ata. Jonas Žekys

rusinsi 
paties 
užpraš » 
mui vii. 
Sibirą 
domas 

■ džiaut 
ties išt

užkandžiais.
Susivienijimo Liet. Arg. 
Mirusiųjų Paminėjimas

S.jA turi gružų pip > ti - tiekvie- 
metais liepos 9 d. ¡irsiminti sa 
Irusiuosius. Tos dienos rytu lie 

ara¡». bažny 
-. mišios, ku
kuti. Juozą 
kydainas ta

dienui pritaikintą, pamokslą. Bažny 
čii ta vo pilwfttélñ žmonių, dangi 
je SJLA organizacijos nu- u. Susirin 
I snsil ■ ' |Amo va 
minėjsavo orga rizacij.. 
rejus, veikėjus 
tus narius ir w

Pamaldoms p sibaigus,

• Susivienijimo Liet. Argentinoje 
mirusieji nariai nuo liepos 9 d. 1969 
m. iki liepos 9 d. 1970 m.

Albertas Raišis, Maitinas Zimins- 
kas, Vaclovas Šulcas, Antanas Ma
žeika, A ik toras Mikšis. Kaz. Bra
ziūnas, Antanas Paškevičius, Pranas 
Baltakis, Domingą Kučinienė, Pranas 
Kučinskas, Pranciška Likcrauskienė, 
Vladas Deveikis, Sofia Žukauskienė.

Tegul būna jiems lengva Argenti
nos žemė.

j rioji buvo išlaikytos s 
i rias? atnašavo klebonas

Lietuvi hi Prekybininkai
Beris Ki. Nių m-tų birželio 36-d. 

’Berisso imteste šalia jau. esančių tėi- 
lės lietinių prekybininkų, atskhn 
nauja di ižiul“- nartu reikmenų krau 
tin -, pav uidiuta LtZ - III’GAR vai 
du, ir ravidrijįi iir-oli Muría Auxi
liadora b: užiiyčios---Cali» > ir Mon
tevideo gatvių sanūryžoje Šios efli- 

■ d e.lė s ir laitai gražios krautuvės na
vininkai y.ra trys asmenys, kurių du 
yra lietuvilai. -o trečiasis — italių 
kilmės, t.y., Jfeias.Kepalas Vilkinis 
ir Gcrometa.j

Miuėtoj tiiufpj ’krautuvėj parduo
dami puikūs -haUtiai. televizi os apa
ratai, fotogri'J in imio bei filmavimo 
aparatai, ¡vai
lai, siuvimui 1 > i skalbimui mašinos, 
žolei ¡Jauti .masinos ir ei»: kitų, 
namam- reikali ngų dalykų.

Sveikiname Šiuos ¡abu lit tuvius 
prekybininkus 1: vi Jų ■ bendrndi.ibį ir 
linkimo jiems lio geriausio }<nsise- 
kimo. l-.K-momišl tiii tvirčiau aut ko
jų stovį lietuviu ,i. Jų tarpe pramo
nininkai ir prek; ėiiHiiiikai, yra taip 
pat uolūs lietuvi šku darbo rėmėjai. 
Tikimės, jog ir ¡ '¿e naudieji lietu
viai prekybininkai ¡seks kitų javo 
tautiečių ¡tramintu 'keliu,-uoliai ben- 
dradarbįa udami liet ų&’išl

los lem.Įjee, paveiks-

Šių metų bidželio 27 dienos ryte 
Fernandez ligoninėje širdies Ii .a mi-

«¡įsigyveno

re karštas lietuvis patriotas Jonas 
Žekys, sulaukęs tiktai 55 metus am-

d. Čikagoje Š. Amerikoje. 1924 m. 
su tėvais atvyko Argentinon. Visą 
laiką dirbo tekstilės verpimo fabri
ke 1951 m. rugsėjo 22 d. apsivedė 
su Elena Šovinyte ir įsikūrė gyven- 

gražioje vietoje, kur 
į didelį sodą, kuria-

lictuviškas jaunimas rengdavo 
gegužines.
Žckvs buvo didelis dainos mė

ti Temperley 
turėjo nuosav 
me 
savo

J.

f Ona Keblerytė Kuliešienė, 70 
metu amž. birželio 13 d., po sunkies 
:r ilgos ligos mirė Čikagoje. Buvo 
kilusi iš Paliekių kaimo’, Jurbarko 
valse. Raseinių 
po II-jo- Did.

cilijos” chore, ,o paskutiniu laiku 
Temperley “Aušros” chore. Buvo 
didelis patriotas ir optimistas, dide
lis darbininkas li
mos tėvas, išauginęs 
ir sūnų Joną Albertą, kurie 
abu studijuoja.

ir pavyzdingas šei- 
lukterį Mariją 

dabar
mirusius kū- 

jčniėjus ir visus ki- 
■ipati: .ui! us.

visi iškili: 
procesija nužyg avo į parap. sodeli 

į prie lienuviško. k yžiaus. Vainiki; ne 
! še SLA pirm. JE
cepirm.

j Lietuvos vėliavos buvo nešamos 
Į jaunimo’kuris bu/o pasipuošęs- 
I tiniais rūbais.
i Padėjus vainiko, žodį tarė'
Į pirmininkas, išvardindamas visus mi- 
i rusius narius vietų metų laikoiar- 
- pyje. Tnu-ipą žo<lį tare taip pai ir 
t SLA sek r. Alb. Arlauskais.
! Pamaldoms pasiūt igus dalis žmo- 
i liių nuvyko į SLA rūmus, kur buvo 
J paruošti pic ūs - asado. Prie 
; nuotaikos, buvo praleistos 
jaiikiot; valandos.

Parduodamas Mūrinis
Namas

Didelis namas su sodu b< ii 
sklypu 40 x 1.2 paid lodai nas 
tori Cuiuino Belgrano. važiu'.oja 
La Plata arti Farko-Pereyra. Labai 
prieinami; kaina. Teirautis “Laike.” 
administracijoje.

Stalioraitis ir v 
T. Alineas, Argentinos

LA

rimtos

žemes
ne-

ų, -uoliai ben- 
ikoje veiki Je. |

SLA nuoširdžiai .darbininkei JULIJAI VEKELIENEI mirus, Jos 
liūdintį vyrą Kazimierą V-kelį, dukterį Oną ir sūnų Robertą 
su šei-nomis l*s-i kitus artimuosius giliai užjaučiame.

Jonas ir Ona R-udėnai su šėma
.Kaz nueras ir Dominga Simanavičiai.

Susivienijimo ilgametei narei JULIJAI VEKELIENEI mirus, jos 
liūdinčią šeimą - vyrą .Kazimierą, dukterį .Chm, sūnų Robertą 
ir kitus sartimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Adelė Baršauskienė, Napaleonas Pimpė.

Netikėtai mirus JULIJAI VEKELIENEI palikusiai šeimai.- vyrai 
Kazimierui V ūkeliui. dukteriai Onai ir sūnui Robertui su šeri 
momis reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Valerija ir Petras čyžiai.
' Marija ir Norbertas Čyžiai.

Sulaukus gilios senatvės ADOMUI LATONUI mirus, jos dukrai Ele
nai su vyru Juozu Baliūnu, anūkėms Mabel ir Graeielei ir ki
tiems giminėms nuoširdžią užuojautą reiškia.

Kūmai Alicia ir Jonas Bakaičiai su šeima.

egailestingai mirčiai išplešus iš gyvųjų tarpo JULIJĄ VEKE- 
LIENJį!, jos vyrui Kazimierui, dukteriai O®ai ir sūnui Robertui 
su šeimomis, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Teofilius ir {Bronė Aliukai.
Povilas ir Felisa Vaškai.

Nuoširdžiai susiviemjimietei JULIJAI RADŽIŪNAITEI VEKE
LIENEI mirus, jos liūdintį vyrą Kazimierą .dukterį ir sūnų

įQSOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC®OOOOOOOOOOOODOOOOOOOOO
Ooo

•tikėtai su šiuo pasauliu atsiskirus.ADO.MUI LATONUI, jo dukrai 
Elenai su šeima, Leisiu šeimai ii kitiems artimiesiems reiškiame 
nuoširdžią užucgaųją.

Monika ir Jonas Norkai su šeima.

P

j Adomas Latonas, 81 metų amž. 
mirė liepos 7 <1. pasirgęs tik vieną 
diena mite Polielinieo Lanus. Buv

i’ešius, broliene Genovaite Keble- 
: -ene >u vaikais ir kili giminės. Ar- 
ų-ntinoje jos mirti liūdi sesuo Ma
rija Kebleryte Višinskienė su vyru 
Pranu Višinskiu ir vaikais Guiller
mo ir Angele, brolienė Ema Keble-

/.’micro kapinėse Čil-

Biržų apsk
1925 metai

J
apsigyveno

Aires ir dirbo keletą metų Frigorí
fico Anglo. Vėliau Avellanedoje ati
darė valgyklą “Palanga”. Dirbo 
Įvairius mūrininko, staliaus ir kitus 
darbus. Tuo metu jau buvo sukūręs 
šeimą su Elisa Stočkunaitc, (jau 
mirusi). Pasaivuotas savo namuose 
kur kun. Aug. Steigi i’a atliko reli
gines apeigas. Sekančią dieną pa
laidotas šalia save, žmonos Sarandi 
kapinėse, puošiant kapą gyvų gėlių 
vainikais.

Nuliūdime liko duktė Elena La- 
tonaitė su vyru Juozu Baltinu, anū
kai Mabel 13 m. ir Graciela 7 m. 
Švcgeris Kazimieras Leisis su dukre- 
rimis Juana ir Elsa, brolio vaikai 
Konstantinas Latonas ir Juana La- 
tonaitė. Brolis Petras Latonas mirė 
Argentinoje prieš 15 metų.

Stasys.

Lietuvoje liko du broliai Jurgis ir 
Juozas Keblcriai.
Sesuo Marija Višinskienė už)>rašė šv. 
¡vilias liet, parap. bažnyčioje š. ni. 
liepos men. 22 d. 18 vai.

f Julija Radžiūnaitė Vekslienė 
mirė eidama 65 metus amž. šių m. 
liejios 10 d. Buvo kilusi iš Marijiim-

m.

kartiniu Centro Valdybos nariu. Gi
liai nuliūdę liko vyras Kazimieras 
Vokelis, duktė Ona Vekelytė de Pa
sitari ir sūnus Robertas su šeimo- 

12 d. Lomas 
zt-dojinvi me-

mis.

kur a.a. Julija labai daug dirbo prie 
įvairių parengimų, kaip šeimininkė.

Naujokas mirė Fiori-

kė užuojautą spaudoje ar asmeniš
kai, kurie vienu ar kitu būdu pa
rodė- savo jau'-rumą tarne nelaimin
game įvykyje.

Buvo prašyla laidotuvėms nesiųs
ti gelių. Jų vietoje, Adolfo atmin
čiai, kiekvienas pagal asmenišką 
nuožiūrą gali prisidėti prie kilnaus 
lietuviško dai'bc,, auka 
Senelių 
Parapiją

■nidamas
Namus Adrogue, Lietuvių 
ar kitą lietuvišką įstaigą. 
Leonardas Sruoga, šeima 

ir artimieji.

f Izidorius
to ligoninėje po ilgos ir sunkios li
gas birželio mėn. 29 d. Buvo kilęs 
iš Raseinių. Ten liko ir vienas jo 
brolių Pranas Naujokas ir brolių 
vaikai ir kiti giminės. Argentinoje li
ko Žmona M. Tuskevičaitė ir pus
brolis Leonas Jurtas su šeima.

Giliame nuliūdime liko serganti 
motina Marijona Čekaitė Žekienė, 
žmona Elena Šovinyte Žekienė, duk
tė Maria Elena 17 metų, sūnus Juan 
Alberte- 15 metų, dvi seserys: Maria 
Elena Žekytė de Castromil ir An
tonia Žekytė de Gerus, brolis Ala
das Žekys, švegeriai Luis Alberto 
Castromil su šeima, Luis Angel Cas
tromil ir Gicsa Gerus.

Sekančią dieną birželio 28 d. di
džiulės lietuvių ir kaimynų procesi
jos buvo palydėtas į Lomas de Za
mora kapus. Paskutinį atsisveikini
mo žodį prie kapo tarė p. ZsferinąSį 
Juknevičių?, iškeldamas velionio di
džius nuopelnus lietuvių kolonijai, 
ypač ‘ ‘ Šv. Cecilijos ’ ’ chorui ir ben
droje lietuvių veikloje.

Šv. Mišios už aa Jc.ną Žekį ir jo 
tėvelį aa Petrą Želti bus atlaikytos 
liepos 19 d. 17.30> vai. Temperley 
koplyčioje. Žmona ir vaikai kviečia 
gimines, ir visus draugus bei pažįs
tamus dalyvauti.

f Sofija Žu’sauskienė, 65 metų 
amž. mirė širdies priepuoliu 27 bir
želio. 19.70 m. Gyveno Vai. Alsina, 
c. Jorge Chavez. Nuliūdime liko vy- 
Tas Antanas Žukauskas, sūnus Petras 
su žmona, Gene Petrauskaite ir 
dviems vaikais Paulium ir Mirta; 
antras sūnus Albertas, ir giminės 
Kleopas Petrauskas su šeima. Bir
želio 29 d. atlydėta į lietuvių para
pijos 
mišių, 
vilas, 
pines.

f Bronius Puodžiūnas, 43 metų 
amž. mirė š. m. liepos 5 d. Gyveno 
Mente Grande. Dirbo šiame mieste
lyje esančiame elektronikos skyriu
je. Liko tėvai, žmona ir du mažu
čiai vaikučiai. Sekančią dieną pa
laidotas Lomas de Zamora

Padėka
į Mano vyrai Jonui Gradckui mirus, 

jaučiu pareigą nuoširdžiai padėkoti 
visiems, padėjusioms sunkioje va
landoje. Pirmoje eilėje nuoširdžiai 
dėkoju klebonai! kun. Juozui Petrai
čiui lankiusiam ligonį .su šv. sakra
mentais ir atlikusiam religines apei
gas bei palydėjusiam į kapus; Juliui 
Mičiūdui už įvairius ligonio anali
zas; pusseserei Anelei Kušlienei ir 
jos vyrui už kasdieninį aplankymą 
ir kitokią pagalbą; lankytojams: 
Vytui Misiūnui su žmona, Leonui 
Ryšeliui, Juozui Rudaičiui ir Jonui 

.Rudžiui, taip pat ¡atnešusiam dovaną 
A. Lietuvių Centrui, draugams ir 
kaimynams atsiimt ilsiems vainikus; 
A, Misiūnui už patarnavimą su au
tu; Vit. Misiūnui už atsisveikinimo 
kalbą prie L. Centro rūmų; Art. Mi- 
čiūdųi už tartą žodį kapuose; vi
siems kitiems lankiusiems ligonį ir 
palydejusiems į amžino poilsio vie
tą bei pareiškusiems man užuojautą 
žodžiu ir per spaudą - tariu mano 
nuoširdų padėkos žodį.

Karolina Gradeckienė.

bažnyčią ir po gedulingi} šv.- 
kurias atlaikė kun. A. Steig- 
buvo palydėta į Sarandi ka-

f Teklė Mataitytė - Morkūnienė,. 
69 metą amž. mirė -šių metų birželio 
29 d. gyvenusi Pueblo Nuevo, Ro
sario mieste. Buvo kilusi iš Šiaulių 
apskr. Radviliškio vaisė. Į Argenti
ną atvyko 1927 m. Pimiausia apsi
gyvendama Kordoboje, vėliau Ro
sario mieste.

Giliame nuliūdime liko -vyras Sta
sys Morkūnas, žentas Jonas Man- 
cuello, duktė Elena ir anūkai Car
men ir Oscar. Lietuvoje broliai To
mas ir Antanas ir kiti giminės. Pa
laidota su religinėmis apeigomis, ku
rias atliko kun. A. Švedas, Villa 
Gobernador Galvez kapuose, palydint 
dideliam žmonių būriui. Lai būna 
lengva Argentinos žemelė.

f Leonas Gudeikis 70 
mirė J {osario mieste. Liko, 
sūnus Alfredas.

kapinese.

m. amz.
žmona ir

li Ž Mirusius
• Šv. mišios už a.a. Mortą Matu

levičienę ir Viktorą Matulevičių bei 
Villalba šeimą bus atlaikytos Auš
ros Vartų bažnyčioje š. m. liepos 
men. 19 d. 10 vai.

Gimines ir. artimuosius kviečia
Antanas Matulevičius.

o o o o o o o o o o o o o o

AKVIE TIMAS
Šiuomi turime garbės pakviesti Tamsta į

NAUJŲ MŪSŲ KOLONIJOS AKADEMIKŲ
PAGERBIMĄ ir

'LAIKO” 22 METŲ SUKAKTIES PAMINĖJIMĄ,
kuris įvyks šių metų rugpiūčio 30 d.. 16.30 vai.

tuvių Salione, C. Brasil 835, Avellaneda.
Laike pagerbimo bus vaišės su meno programa.

Įžanga visiems: trys šimtai penkiasdešimt pezų. 
y Rengimo Kcmitetas. q
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Padėka
Broliui Adolfui Sruogai netikėtai 

atsiskyrus su šiuo pasauliu, reiškiu 
nuoširdžią padėką draugams, pažįs
tamiems ir tautiečiams, kurio at
vyko su juo atsisveikinti ir palydėti 
į amžino poilsio vietą, kurie išreiš-

TEISINIAI PATARIMAI 
Drė. Elena Deveikis Pipiras 
de Mota
Šeimų reikalai, alimentai, nuo
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko

los sutartys ir 1.1.
Hipólito Yrigoyen 1929 p. bar 
ja - C — T. E. 48-9231 
Susitarti dėl vai. -14 -18 vai.

• Šv. mišios už a.a. Joną Krisiūną 
metų mirties sukaktyje, bus atlai

kytos šių metų liepos men. 23 d. 
18 vai. Aušros Vartų bažnyčioje.

Artimuosius ir gimines kviečia 
žmona Ona Margenyiė Krisiūnienė.
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CHORO ŠVENTEI NUSKAMBĖJUS
Šių metų birželio 13 d. lietuvių 

parapijos salėje, šv. Cecilijos choras, 
įžengdamas į auksinio amžiaus de
šimtmetį, atšventė nepaprastų dai
nos meno sukaktį. Puiku bankietų 
surengė lietuvių parapija, choro pa
gerbimui. Prieš 40 metų, tik per
žengę Argentinos emigracijos slenks
tį, Buenos Aires lietuviai jungėsi į 
būrį pu< velėdami iš gimtosios že
mės atvežta daina. Su daina išreiš
kiama meilė ir laisvė gimtajam 
kraštui. Daina mus nukelia į gimtąjį 
kampelį, su jos grožio sparnais mes 
aplankome Lietuvos miškus, upes ir 
žaliuojančius pievų takus. Kartą 
kun. J. Bružikas rašė: “iki lietu
viški chorai dainuoja, tol gyvuoja 
tc.je kolonijoje lietuviška dvasia’’. 
Ir su ta pakilia nuotaika - viltimi 
dainuojame “Mes grįšim ten’’!

Prie didžiulio šventes torto, p. Čekanauskų šeimos dovanoto, 
matosi choristai, minėjimo metu.

Energingas, gabus ir patyręs va
dovas kompozitorius Vaclovas Ry- 
mavičius padėjo tvirtus pamatus lie
tuviškai dainai kuri jau daug metų 
skamba Argentinos padangėje. Gau
sus publikos atsilankymas - tai už
mokestis ir pritarimas chorui ir no
ras, kad mūsų lietuviška daina ne
nustotų skambčjusi.

Nė vienas yra teisingai pasakęs: 
išimk chorus iš visuomenes veiklos, 
beliks tik tuštuma. Taigi, su šiuo 
pagerbimu ir dainų koncertu, sa
vistoviai veikiantis šv. Cecilijos cho
ras, atšventęs 40 gražios veiklos 
metų, atvertė naują dainos ir veiklos 
lapą.

Belieka tik jam nuoširdžiai palin
kėti dainos žodžiais:

Dainuokit per amžius vaikams Lie
tuvos.

V. Švenčionienė.
fr--

Sidabrinė Vedybų Sukaktis
Šių metų liepos 4 dienos vakare 

Aušros Vartų parapijos bažnyčioj, 
Avellanedoj, Emilija Sugaudyto ir 
Petras Čepulėnai, minėdami save, ve
dybinio gyvenimo 25 metų sukaktį, 
dalyvavo šv. mišiose, o po to pa
rapijos klebonas kun. J. Petraitis, 
MIC, Jubiliatams suteikė ta proga 
skiriamą palaiminimą.

Sukaktuvinės vaišės įvyko, S.L.A. 
salėje, Lanus Oeste. Vakarienėje da
lyvavo apie 130 kviestinių svečių, 
kurių nemažai buvo iš Villa Devoto, 
nes ten gyvena patys Jubiliatai bei 
jų krikšto duktė Nelida Lukšėnaitė.

Emilija Čepulėnienč yra kilusi iš 
Žemaitijos, Viekšnių parapijos, Tel
šių apskr. o Argentinon atvykusi 
1930 m. Gi Petras Čepulėnas yra vil
nietis, kilęs iš Švenčionių, į šį kraš
tą atvykęs 1928 m. Petras ir Emi
lija susipažino, gyvendami šiame 
krašte ir apsivedė 1941 metais Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioj, Ave
llanedoj, o jų moterystės ryšį palai
mino kun. Antanas Andriušis, MIC.

Mielus Sukaktuvininkus — Emili
ją ir Petrą Čepu lėnus —■ širdingiau
siai sveikiname vedybinio gyvenimo 
sidabrinio jubiliejaus prega ir lin
kime jiems ilgiausių metų, sveika
tos bei Dievo palaimos, kad savo lai
ku galėtų atšvęsti taip pat auksinę 
vedybų sukaktį!

P. Mlgd.

Padėka
Šv. Cecilijos choras, atšventęs sa

vo gyvavime, ir veiklos 40 metų su
kaktį, nuoširdžiai dėkoja Tėvams 
Marijonams suruošusiems sukakties 
minėjimą - šventę, ypač broliui P. 
Gudelevrciui padėjusiam daug širdies 
ir triūso, kunigui J. Margiui, atlai
kiusiam šv. mišias ir už pritaikintų 
pamokslą minint mirusius choristus. 
Dėkojame visiems sveikinusiems mus 
sukakties prega raštu ir žodžiu, ku
rių dėl vietos stokos nevaidinsime, 
nes jau buvo paminėti šventės apra
šyme. dėkojame ALOS Tarybai už 
padovanotą bronzinę atmintinę len
tą, Buenos Aires “Aušros“ chorui 
ir Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje Centro Valdybai už dovanotas 
plaketas, lietuvių parapijai — kun.

A. Steigvilai ir P. Gudelevičiui už 
ilgamečių choristų apdovanojimą, ir 
mūsų mylimci dirigento muz. V. Ry- 
mavičiaus pagerbimą. Panelei solis
tei Ingrid M. Rearte Šlikaitei už so
lo dainas.

Dėkojame dovanujusiems gėles - 
Gyv. Rožančiaus Draugijai, p. Mi- 
kelioniams, “Ateities” ansambliui,, 
Dubickų šeimai ir p. Grigaliūnaitei.. 
Už dovanotus tortus: už menišką ir 
milžinišką tc>rtą p. Čekanauskų šei
mai, Birutės Draugijai, seselėms ka- 
zimierietėm, p. Macaitienei ir p. Oi 
Grigaliūnaitei. Esame dėkingi vi
siems atsilankiusiems Į šventę ir mus 
asmeniškai sveikinusiems.

Visiems mūsų nuoširdus, lietuvis,- 
kas ačiū.

Šv. Cecilijos choro valdyba,

Padėka
Švenčiant mums 25 metų vedybi

nio gyvenimo metus, nuoširdžiai dė
kojame klebonui kun. J. Petraičiui 
už palaiminimą bažnyčioje, Susivie
nijimo Liet. Argentinoje pirmininkui 
R. Stalioraičiui ir visai C. Valdybai 
už leidimą naudotis sale, Kazim. De- 
veinienei už nuoširdų šeimininkavi
mą ir taip pat visoms kitoms šeimi
ninkėms dirbusioms ir patarnavu
sioms prie stalų; pp. Urbonavičiui ir 
Deveiniui supirkusiems reikalingus 
maisto produktus; svečiams už at
silankymą, mus sveikinusiems ir at- 
nešušiems dovanų.

Visiems tariame mūsų nuoširdų 
padėkos žodį.

Emilija ir Petras Čepulėnai.

° Audiencija pas Quilines burmis
trą. Liepos 2 d. ALOS Tarybos pir
min. A. Mioiūdo vadovaujama lietu
vių delegacija nuvyko, pas Quilines 
miesto burmistrą, įteikdama prašy
mą gauti “Lietuvos” vardo gatvę 
Quilines miesto rajone. Burmistras 
inž. Jorge Cichero maloniai priėmė 
lietuvių delegaciją ir pažadėjo pa
tenkinti lietuvių prašymą, suteikiant 
vienai gatvei Lietuvos vardą. Tct- 
kiu būdu Quilmes ir jo apylinkių 
lietuviai turės progos gal dar šių 
metų bėgyje išvysti naują gatvę su 
Lietuvos vardu. Jau turėsime Lietu
vos vardą įrašytą dar naujame mies
te/ šalia jau esamų B s. Aires Ave-

i Kęstutis Padvalskis dabartines val- 
1 džios paskirtas Ekonomijos Ministe
rijos Koordinatoriumi. K. Padvals
kis jau ilgą laiką bendradarbiavo su 
dabartiniu ministeriu Dr. Moyano 

Llerena.

Atžalynas
• Birželio 6 d. buvo mūsų ansam

blio- pirmoji šių metų šventė. Tą 
dienų pasirodome su lietuviškais tau
tiniais šokiais ir lietuviškom bei ar- 
gentiniškom dainom su gitarų paly
da.

Programai pasibaigus buvo įteikti 
medaliai geriausioms ir draugiškiau- - 
siems mūsų ansamblio dalyviams, ku- j 
lie pasirodė per paskutinę mūsų sto- i 
vykią V. Elisoj š. m. sausio men. 
Tai buvo Alicia Anacondio Kara- 
niauskaitė ir Fernandas Causilla^ 
Šimkūnas.

Scena buvo gražiai išpuošta mūsų 
ansamblio emblema; kurią mes pa
tys pagaminome ir taip- pat kitus 
salės papuošimus. Stalus taip pat 
išpuošem gražiomis: gėlėmis, kurios 
suteikė vakarieniaujant svečiams 
malonaus įspūdžio..

Kaip jau įėjo į' mūsų tradiciją, 
vakarienei pasibaigus mes, visos 
mergaitės išvedėm šokti savo tėve
lius. o berniukai savo mamytes ir 
taip pradėjome šokius skambant or
kestrui Los Maracaibos.

Nuoširdžiai dėkojame visiems at
silankiusiems ir tikimės; kad se
kančioje šventėje ir vėl mus gausiai 
aplankysite.

Alicia Mikučionytė. '
♦ Birželio 14 d. buvo pakviesti 

visi į p. Ropienių namus, nes mūsų 
draugė Gracielytė Ropieniūtė tą die
ną šventė 14 metų amžiaus sukaktį.

Šventė praėjo pakilioje nuotaiko
je. Užkandžiavom, linksminomės, šo
kom, dainavom, kol atėjo momen
tas prapiauti sukaktuvinį tortą-. Tai' .

i įvyko dainuojant ir plojant. Grade-- 
lyte buvo pasveikinta savo artimųjų, 
o mūsų vardu sveikino Hektoras Le- 
vanavičius, kuris taip pat dalyvavę 
šventėje- drauge su p-le Norma.

Ir taip praėjo tas gražus popie
tis ir nejutom, jog jau atėjo, valan
da ir reikėjo jau- skirstytis.

Gladys Gomez Ropieniūte.
• Liet. Jaunimo vadų susirinki

mas; kuris ivyko, šių metų liepos 2 
d. Aušros Vartų parapijoje savo pa
sitarime priėjo vienos išvados: rei
kalą organizuoti visą Argentinos lie
tuvių jaunimą per esamus sambūrius 
ir netolimoje ateityje pradėti ruoš
tis jaunimo suvažiavimui. Kol kas 
jaunimo vadovai pasitars su savo 
jaunimu, kokiu būdu būtų geriau 
įvykdyti jaunimo subūrimą ir suor
ganizavimą.

Posėdyje dalyvavo Bs. Aires ‘ ‘ Auš
ros” choro jaunuolė Nelida Burbai- 
tė, Liet. Centro atstovai: Osvaldo 
Janužis ir Luis Lemberis, “Ramby- 
no” ansamblio vadovai H. Levana- 
vičius ir ponia Irene Simanaupkienė. 
“Ateities” vieneto pirmin. Osvaldo 
Levanavičius, SLA pirmin. Raul Sta- 
lioraitis, Arg. Jaunimo pirmin. Jur
gis Brazaitis, “Laiko” redaktorius 
Aug. Steigvilas, kleb. kun. J. Petrai
tis ir ALOS Tarybos pirmin. Art. 
Mičiūdas.

• Alfonsas Menčinskas iš Š. Ame
rikos atvyko aplankyti savo senelių, 
kurie jam apmokėjo kelionę į Ar
gentiną.

• Elsa Masiulionienė po, opera
cijos sanatorijoje, kur išgulėjo 12 
dienų, grįžo į namus, kur sveiksta 
dukterų rambyniečių Kastutes ir Lu- 
sytės priežiūroje.

llanedos, Berisso, Rosario, Sarmiente, 
ir greitu laiku Kordobos miestų.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams S 10,— administracijoje; 
$ 11,— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro paštas met. 6 dol.
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DARBINGAS ALOS
Metinis ALOS Tarybos posėdis įvy

ko lietuvių parapijos patalpose, da
lyvaujant 25 įvairių organizacijų 
atstovams.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo 
pirm. A. Mičiūdas. Sekretoriavo sekr. 
L. Sruoga.

Pirmininkas referavo apie gatvės 
Lituania vardui reikalą. Buvo suda
ryta komisija, į kurią įėjo A. Mi
čiūdas, kun. A. Steigvilas, A. Rač
kauskas ir J. Šiušis, kurie gavo au
dienciją pas Quilmes burmistrą, tar
pininkaujant Kun. \ . Palubinskui. 
Burmistras labai maloniai priėmė ir 
pažadėjo, beveik tikrai duoti gatvę 
Bernalyje. Be to> jis papasakojo, kad 
jo šeimoje buvusi aukle lietuvaite, 
apie kurią jie turį labai gražius pri
siminimus ir gerą nuomonę apie lie
tuvius. Tas irgi daug padėjo. Taip 
pat bus gauta neužilgo audiencija 
pas Lanus naują- burmistrą ir rei
kalas bus iš naujo pradėtas judinti. 
Kordoboje Litnania gatvės atidary
mas įvyksta rttgpiūčio 15 d. Inicia
toriai ir iškilmių rengėjai — SLA 
6 skyrius Kordoboje. Sarmiento 
mieste Litnania gatves atidarymas ir 
drauge pirmųjų lietuvių emigrantų 
ir- miesto kūrėjų pagerbimas jau įvy
ko, radęs platų atgarsį vietinėje 
spaudoje. Taip pat daroma užuCr 
mina tuo reikalu ir Comodoro Ri-

Išvežtųjų (21.6.70) minėjime meninę programą atliko 
‘ ‘ Ateities ’ ’ ansamblis.

• Pirmadienį birželio mėn. 29 d. 
visose Buenos Aires didžiuose lai
kraščiuose buvo išgarsintas Viktoro 
Limbos vardas, kuris laimėjo dvi
račių lenktynėse pirmąją vietą. Lenk
tynės vyko Velodromo Municipal, 
sekmadienį birželio 28 d., organi
zuotos klubo Estudiantes Solis de 
Tigre. Nežiūrint didelio vėjo, prie
šais pučiančio, Limbai pavyko pa
daryti vieną kilometrą per vieną mi
nutę keturioliką sekundžių, palik
damas gana toli atsilikusius lenkty
nių draugus. Buvo padaryta 50 ra
tų - 4.000 metrų.

Už poros dienų vėl nuskambėjo lai
kraščiuose žinia, kad V. Limbą yra 
paskirtas atstovauti Argentiną tarp
tautinėse dviračių lenktynėse, kurios 
įvyks Didž. Britanijoj rugpiūčic, 6 
- 17 dienomis. Mūsų nuoširdūs lin
kėjimai ir daug sekmės-

• Papildydami praeito Nr. šv. Ce
cilijos choro sukakties aprašymą, pri
dedame: šv. Cec. choro V-bą sudaro: 
chorvedys Vaclovas Rymavičius, pir
min. Bernabe Blumbergas, vice pir
min. Antanas Mikučionis, sekretorė 
Ona Savickaitė, propogandos sekr. 
Zefeiinas Juknevičiuj, reikalų vedė
jas Karolis Misiūnas. Naujas cho
ristas - STASYS JASPELKIS.

Valdyba.

• Angelita Žemaitytė de Alfaro 
susilaužė koją, kuri -ilgesnį laiką tu
rės būti sugipsuota.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

TARYBOS POSĖDIS
vadavia mieste. Gatvių Litnania var
dui gauti iniciatorius yra brolis Pi
jus Gudelevičius, kuris pradėjo tuo- 
rūpintis, o reikalui įpusėjus, perdavė 
toliau tęsti ALOS Tarybai. P. Gu
delevičiui visi susirinkusieji nuošir
džiai padėkojo ir paplojo.

Nutarta artimoje ateityje pirkti 
nišą ir perkelti gen. T. Daukanto 
palaikus iš p. Čekanauskų panteono, 
kur buvo laikinai paskolintą vieta.

Prieš vykdant valdybos rinkimus, 
ALOS Tarybos pirmininkas A. Mi
čiūdas padare visų metų padarytos 
veiklos apžvalgą, o iždininkas J. 
Mičiūdas pranešė, kad kasoje šiuo 
metu randasi 356.364 pezai (senųjų), 
Šalpos Fonde - 9.100 ir Gen. Dau
kanto Fonde - 67 doleriai. Senelių 
Židinio pinigu neliko nes viskas yra 
išimta dėl statybos.

Į Kordobos iškilmes ALOS Tary
bų»; yra įgaliotas vykti pirm. A. Mi
čiūdas. Paskutiniuoju dienotvarkės 
punktu buvo Vykdomosios Valdybos 
rinkimai. Pravcdrcs slaptus balsavi
mus, balsų dauguma išrinkta nauja 
valdyba vieniems metams iš sekan
čių asmenų: pirm. Art. Mičiūdas, vi
ce-pirm. Kaz. Kliauga, sekret. Leo
nardas Sruoga, II-sis sekret. O. Kai- 
relienč, iždin. Julius Mičiūdag.

Sekantis posėdis rugp. 7 d. SLA 
patalpoje.

Paieškomas
• Viktoras Rinkevičius, apie 70 

metų amž. kilęs nuo Prienų. Ieško 
sesers vaikas Stasys Bernatavičius. 
Žinantieji prašomi pranešti lietuvių 
parapijai ar Vytautui Griškevičiui, 
Aguero 629, San Miguel.

Arg. Lietuviu Centro
Petrui Jelinskui ir Pranui Jodkai. 

veltui dirbusiems A. L. Centro bu
fete, vasario, kovo, balandžio ir ge
gužės mėn. 1970 m. Įteikusiems A. 
L. Centro Kasau giyno
pelno ............................. $ 148.783,-
Iš bufeto aukų P. Je-
linskasx............................. ,, 70.229,-
lš bufeto aukų Pr. Jod-
kos ................. „ 70.228,-

Viso bufeto pelno per 4 
mėnesius .........................  $289.240,-

Aukos Statybai
$ 10.000 — Kairiene Ona.
„ 1.500 —Tubelytė Emilija
,, 1.360 — Vilkišius Stasys
„ 1.060 — Sruoga Leonardas
,, 860 — Grigonis Jonas
,, 720 —■ Jodenis. Ladislao 

$ 15.500 —■ Viso aukų

Nuoširdiems A. L. Centro talki
ninkams ir rėmėjams didelis lietu
viškas ačiū.

A. L, 0. Valdyba,
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